usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.  
8.2. O fornecedor será selecionado por meio da realização de DISPENSA ELETRÔNICA 
visando o MENOR PREÇO por item. 

9.1. O valor estimado da presente contratação está estimado em R$ 14.984,90 (quatorze mil 
novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos). 

10.2. As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas nos orçamentos: 15.000 - 
Secretaria Municipal de Educação, 15.001 - Secretaria Municipal de Educação, 12.361.0002 -
Ensino Fundamental, 4.100 - Manter as Atividades do Ensino Fundamental, 4.4.90.00 - Aplicações